- ۱ قرآنی آیت ہے: قُلْ مَنْ حَرَّمَ زِينَةَ اللَّهِ الَّتِي آخَرَجَ لِعِبَادِهِ وَ الطَّيِّبَاتِ مِنَ الرِّزْقِ، قُلْ هِيَ لِلَّذِينَ آمَنُوا (الاعراف: ۳۲)
- ۲ صحیفہ خوش نوییوں / مولوی احترام الدین احمد شافل عثمانی، انجمن ترقی اردو ہند، علی گڑھ ۱۹۶۳ء، ص: ۲۵۲
- ۳ سنن أبو داؤد، دار احیاء التراث العربی، بیروت، لبنان، ج: ۴، ص: ۲۲۶
- ۴ الجامع لاحکام القرآن، ابو عبد اللہ محمد بن احمد الانصاری القرطبی، دار الفکر بیروت، لبنان، ۱۴۱۵ھ / ۱۹۹۵ء، ج: ۱۰، ص: ۱۰۸
- ۵ البرهان فی علوم القرآن، امام بدرالدین محمد بن عبد اللہ الزرکشی، دار احیاء الکتب العربیة، طبعہ اولیٰ ۱۳۷۶ھ - ۱۹۵۷ء، ج: ۱، ص: ۳۷۷-۳۷۸
- ۶ ایضاً

- ۷ ایضاً
اردو لغت (تاریخی اصول پر)، اردو لغت بورڈ، ترقی اردو بورڈ، کراچی دسمبر ۱۹۸۷ء،
ج: ۸، ص: ۵۹۵، بحوالہ ”رسالہ تہذیب الاخلاق“ ۱۸۹۳ء
- ۹
منشی نول کشور اور ان کے خطاط و خوش نویس، امیر حسن نورانی، ترقی اردو بیورو، نئی دہلی،
۱۹۹۴ء، ص: ۳۷، بحوالہ ترجمہ اردو